
 diário oficial Nº 34.742  125 Quinta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 2/2021-001PMPd 

Processo administrativo n.º 025.2021.01 oBJETo: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS dE coNSTrUÇÃo dE UMa caSa 
dE fariNHa No MUNicÍPio dE PaU d’arco-Pa, coNforME coNTraTo dE 
rEPaSSE Nº 887812/2019/Mdr/caiXa, EM coNforMidadE coM aS ES-
PEcificaÇÕES coNTidaS NoS aNEXoS dESTE EdiTal. a autoridade com-
petente, Sr. frEdSoN PErEira da SilVa, prefeito Municipal de Pau d’arco 
-Pa, HoMoloGa a referida Tomada de Preço em favor da empresa vence-
dora VirGÍNia dUarTE loPES NaSciMENTo EirEli, inscrita no cNPJ nº 
12.109.281/0001-02, com o Valor r$ 267.348,29 (duzentos e sessenta e oito 
mil, trezentos e quarenta e oito reais e vinte nove centavos)

Pau d’arco - Pa, 20 de outubro de 2021.
FredsoN Pereira da siLVa

Prefeito Municipal
Protocolo: 719082

eXtrato do 4º terMo aditiVo de teMPo
coNtrato Nº: 20180047 oriGeM: toMada de PreÇos Nº 2/2018-
001FMs coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE PaU d’arco/fMS 
coNTraTada: VirGiNia dUarTE loPES NaSciMENTo EirEli, inscrita no 
cNPJ. Sob o n.º 12.109.281/0001-02. oBJETo: constitui objeto deste Termo 
aditivo a prorrogação do prazo por 120 dias ao prazo de vigência do coNTra-
To nº 20180047, passando a contar a partir do último dia de vigência do con-
trato: o prazo máximo para execução dos serviços objeto desta licitação será 
de 300(Trezentos) dias consecutivos conforme cronograma físico financeiro. 
Estes prazos serão contados a partir do recebimento das ordens de serviços e 
início da vigência em 26/02/2020 final 23/10/2021 - passando a ser o início 
em 23/10/2021 prorrogados em 120(cento e vinte) dias consecutivos, data 
final 23/02/2022 DATA DA ASSINATURA: 19 de outubro de 2021.

Protocolo: 719083

PriMeiro terMo aditiVo de teMPo
coNtrato Nº: 20200080 

oriGeM: toMada de PreÇos Nº 2/2020-003PMPd 
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE PaU d’arco-Pa coNTraTada: 
ESTrUTUral ENGENHaria lTda, inscrita no cNPJ/Mf nº 22.299.405/0001-
05 oBJETo: constitui objeto deste Termo aditivo de prorrogação do prazo de 
180(cento e oitenta) dias, ao prazo de vigência do coNTraTo nº 20200080, 
passando a contar a partir do último dia de vigência do contrato: o pra-
zo máximo para execução dos serviços objeto desta licitação será de 300 
(Trezentos) dias consecutivos conforme cronograma físico-financeiro. Estes 
prazos serão contados a partir do recebimento das ordens de serviços e início 
da vigência em 30/12/2020 final 30/10/2021 - passando a ser o início em 
31/10/2021 prorrogados em 180(cento e oitenta) dias consecutivos até a 
data final de 01/05/2022. DATA DA ASSINATUra: 04 de outubro de 2021.

coNtrato Nº: 20200081 
oriGeM: toMada de PreÇos Nº 2/2020-004PMPd 

coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE PaU d’arco-Pa coNTraTada: 
ESTrUTUral ENGENHaria lTda, inscrita no cNPJ/Mf nº 22.299.405/0001-
05 oBJETo: constitui objeto deste Termo aditivo de prorrogação do prazo de 
180(cento e oitenta) dias, ao prazo de vigência do coNTraTo nº 20200081, 
passando a contar a partir do último dia de vigência do contrato: o pra-
zo máximo para execução dos serviços objeto desta licitação será de 300 
(Trezentos) dias consecutivos conforme cronograma físico-financeiro. Estes 
prazos serão contados a partir do recebimento das ordens de serviços e início 
da vigência em 30/12/2020 final 30/10/2021 - passando a ser o início em 
31/10/2021 prorrogados em 180(cento e oitenta) dias consecutivos até a 
data final de 01/05/2022. DATA DA ASSINATUra: 04 de outubro de 2021.

Protocolo: 719084
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTO DE MOZ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de Porto de MoZ
coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 001/2021-PMPM

Processo N° 044/2021-FMe, Tipo Menor Preço Global data da abertura: 
22/10/2021, às 09:00hs. objeto contratação de Empresa para construção do 
centro Poliesportivo ayrton Senna, no Município de Porto de Moz, conforme 
especificações técnicas, planilhas e projetos anexos, Iinformações: Sala de 
licitações, rua Professora Simpliciana farias s/nº ap. 01, Bairro centro, Porto 
de Moz, Pará, das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: licitapmpm2017@
gmail.com e no site: www.portodemoz.pa.gov.br, www.tcm.pa.gov/geoobras.

Porto de Moz 18 de outubro de 2021
daiane regina Martins Gonçalves Lima

Presidente da cEl
Protocolo: 719085

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de rUrÓPoLis
eXtrato de coNtrato 

coNtrato Nº 004.01.2021-cP/seMecd. oriGeM: cHaMada PUBLica 
Nº 004/2021-cP/seMecd. contratante: Secretaria Municipal de Educação 
e cultura - SEMEcd. contratado: J r da Silva comercio Me, cNPJ sob o nº 
10.224.658/0001-30. objeto: credenciamento de Pessoas Jurídicas Especia-
lizadas, para a contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Trans-
porte Escolar Terrestre No Âmbito do Município, com fornecimento de Veícu-
los apropriados (Tipo Ônibus ou Similar) com combustível e condutor, para 
o Transporte coletivo de alunos da Educação infantil, Ensino fundamental e 
Médio da Zona Rural do Município de Rurópolis, a fim de atender às necessida-
des da Secretaria Municipal de Educação. Valor: em r$ 714.626,72(setecen-
tos e quatorze mil, seiscentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos), 
sobre os valores do efetivo recebimento dos pretendidos pelo contrato. Exer-
cício: 2021 - Secretaria Municipal de Educação e Ultura - SEMEcd. atividade:
12.362.0005.2.035 - Programa de Transporte Escolar - PNaT Estado - fonte: 
11250000 - 12.361.0005.2.027 - Programa de Transporte Escolar - Pnat - 
fonte: 11110000 - fonte: 11230000 - 12.361.0005.2.044 - Manutenção de 
ações de Transporte Escolar fundeb - fonte; 11130000 33.90.39.00. outros 
Serviço Terceiro Pessoa Jurídica - Vigência:13 de outubro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021. assinatura: 13 de outubro de 2021. 
aluizio r. costa Pires - Presidente da comissão de Licitação.

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
cHaMada PÚBLica Nº 004/2021-cP/seMecd

o Município de rurópolis/Pa, através da Secretaria Municipal de Educação 
e cultura - SEMEcd, torna público o extrato do Termo de Homologação da 
chamada Publica nº. 004/2021-cP/SEMEcd, cujo objeto é credenciamen-
to de Pessoas Jurídicas Especializadas, Para a contratação de Empresa Para 
Prestação de Serviços de Transporte Escolar Terrestre no Âmbito do Municí-
pio, com fornecimento de Veículos apropriados (Tipo Ônibus ou Similar) com 
combustível e condutor, Para o Transporte coletivo de alunos da Educação 
infantil, Ensino fundamental e Médio da Zona rural do Município de ruró-
polis, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educa-
ção. a Empresa credenciada foi: - J r da Silva comercio Me, cNPJ sob o Nº 
10.224.658/0001-30, apresentou proposta para todos os itens, com Valor 
global de r$ 714.626,72 (setecentos e quatorze mil, seiscentos e vinte e 
seis reais e setenta e dois centavos). Jurandir Vieira Ferreira - secretário 
Municipal de educação.

retiFicaÇÃo 
errata do Valor adjudicado e Homologado no Mural de Licitação do 
tcM-Pa da cHaMada PUBLica Nº 004/2021-cP/seMecd. o Municipio 
de rurópolis, através do Setor de licitação, comunica aos interessados que na 
Publicação junto ao Mural de licitação do TcM-Pa, no dia 18/10/2021, quando 
foi lançado a proposto do vencedor foi esquecido de lançar “Quantidade pro-
posta” de cada item e, consequentemente o valor adjudicado e homologado 
no mural de licitação do TCM-PA ficou errado: oNde se LÊ: (ESTá laNÇa-
do). Valor adjudicado r$ 8.714,96. Leia-se: (corrETo). Valor adjudicado 
r$ 714.626,72. conforme Proposta de Preço do vencedor junto ao Processo, 
ata de abertura e contrato, onde ambos se encontram anexados no mural de 
licitações do TcM/Pa. aluizio r. costa Pires - Presidente da cPL/Porta-
ria nº 059/2021-GaB

Protocolo: 719086
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta BÁrBara do ParÁ
retiFicaÇÃo - 

aViso de LicitaÇÃo
a Prefeitura informa que no dia 29 de setembro de 2021 na pag. 101 e 
102, Edição 34.715, por equívoco foram digitados alguns dados incorretos na 
cHaMada PÚBLica Nº 0053/2021.
oNde se LÊ: cHaMada PÚBlica Nº 0053/2021, para aQUiSiÇÃo dE GE-
NEroS aliMENTicÍoS da aGricUlTUra faMiliar E do EMPrEENdEdor 
faMiliar rUral, Para aTENdiMENTo ao ProGraMa NacioNal dE ali-
MENTaÇÃo EScolar - PNaE No MUNicÍPio dE SaNTa BárBara do Pará/
Pa. a Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no 
dia 20 de outubro de 2021, na rua francisco Bahia, nº 108,centro, Santa 
Bárbara do Pará, as 09:00hs.a Sessão de recebimento de propostas, análise 
e julgamento será no dia 20 de outubro de 2021, na rua francisco Bahia, nº 
108,centro, Santa Bárbara do Pará, as 09:00hs.
Leia-se: cHaMada PÚBlica Nº7/2021-00053, para aQUiSiÇÃo dE GE-
NEroS aliMENTicÍoS da aGricUlTUra faMiliar E do EMPrEENdEdor 
faMiliar rUral, Para aTENdiMENTo ao ProGraMa NacioNal dE ali-
MENTaÇÃo EScolar - PNaE No MUNicÍPio dE SaNTa BárBara do Pará/
Pa. a Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 
27 de outubro de 2021, na rua francisco Bahia, nº 108,centro, Santa Bárbara 
do Pará, as 09:00hs

Protocolo: 719087


